
 

 

Výpis přijatých usnesení z ustavujícího zasedání ZO č. 1US/2022 ze dne 17. 10. 2022 
 

1US/2022-01 ZO schvaluje na zapisovatele Janu Jankovou, ověřovatele zápisu Janu Hradskou 
a Martinu Peškovou 

1US/2022-02 ZO schvaluje program ustavujícího zasedání 

1US/2022-03 ZO schvaluje zvolení jednoho místostarosty 

1US/2022-04 ZO schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce 
starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

1US/2022-05 ZO schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce 
místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

1US/2022-06 ZO schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

1US/2022-07 ZO schvaluje zvolení starostkou obce Mgr. Evu Drochytkovou. 

1US/2022-08 ZO schvaluje zvolení místostarostkou obce Alenu Pírkovou. 

1US/2022-09 ZO schvaluje zřízení finanční výbor, kontrolní výbor, stavební výbor, plánovací 
výbor (který bude řešit i oblast IT bezpečnosti), kulturní výbor, sociální výbor 
(pod který spadá i oblast školství), sportovní výbor a ekologický výbor. 

1US/2022-10 ZO schvaluje určení počtu členů v jednotlivých výborech jedním usnesením. 

1US/2022-11 ZO schvaluje počet členů ve výborech takto: finanční výbor – 3 členy, kontrolní 
výbor – 3 členy, stavební výbor – 5 členů, plánovací výbor – 7 členů, kulturní výbor 
– 7 členů, sociální výbor – 7 členů, sportovní výbor – 5 členů a ekologický výbor – 
5 členů. 

1US/2022-12 ZO schvaluje zvolení předsedy finančního výboru Ing. Jiřího Ševčíka. 

1US/2022-13 ZO schvaluje zvolení předsedkyně kontrolního výboru Ing. Janu Hradskou. 

1US/2022-14 ZO schvaluje zvolení předsedy stavebního výboru doc. Ing. Ladislava Klusáčka, CSc. 

1US/2022-15 ZO schvaluje zvolení předsedy plánovacího výboru Ing. Kamila Beránka. 

1US/2022-16 ZO schvaluje zvolení volí předsedkyně kulturního výboru Hanu Hudcovou. 

1US/2022-17 ZO schvaluje zvolení předsedkyně sociálního výboru Martinu Peškovou. 

1US/2022-18 ZO schvaluje zvolení předsedkyně sportovního výboru Alenu Pírkovou. 

1US/2022-19 ZO schvaluje zvolení předsedy ekologického výboru Mgr. Libora Mikulicu. 

1US/2022-20 ZO schvaluje zvolení členů finančního výboru Martinu Peškovou a Šárku 
Trávníčkovou. 

1US/2022-21 ZO schvaluje zvolení členů kontrolního výboru Silvii Bočkovou a Miroslava 
Ryšavého. 

1US/2022-22 ZO schvaluje zvolení členů stavebního výboru Jana Trávníčka, Miroslava Ryšavého, 
Pavla Urbánka a Evu Drochytkovou. 

1US/2022-23 ZO schvaluje zvolení členů plánovacího výboru Petra Sapáka, Jana Hrazdíru, 
Stanislava Janka, Bronislavu Vrbatovou, Pavla Urbánka a Kláru Simandelovou. 

1US/2022-24 ZO schvaluje zvolení členů kulturního výboru Leoše Kmeťu, Radka Drochytku, Janu 
Jankovou, Zdeňku Petlachovou, Michala Kučírka a Daniela Šnajdra. 

1US/2022-25 ZO schvaluje zvolení členů sociálního výboru Pavlu Janišovou, Jiřího Lhoteckého, 
Markétu Němčanskou, Irenu Kolčárkovou, Evu Beránkovou a Alici Ševčíkovou. 

1US/2022-26 ZO schvaluje zvolení členů sportovního výboru Jana Útratu, Martinu Petlachovou, 
Radka Drochytku a Daniela Šnajdra. 

1US/2022-27 ZO schvaluje zvolení členů ekologického výboru Silvii Suchomelovou, Markétu 
Němčanskou, Pavlu Janišovou a Hanu Mikulicovou. 

1US/2022-28 ZO schvaluje k bodu 5 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva schvaluje přijetí jednoho souhrnného usnesení. 



 

 

 
V Ochozi u Brna dne 27. 10. 2022    
        v.r. 
        Mgr. Eva Drochytková 
        starostka obce Ochoz u Brna 

1US/2022-29 a) ZO schvaluje – v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
takto: 

• předseda výboru 3 611 Kč, 
Přičemž výplata odměny a srážky z ní se řídí dle § 79 zákona o obcích zákoníkem 
práce. 

b) Zastupitelstvo obce Ochoz u Brna v souladu s § 74 odst. 3 ve spojení s § 84 odst. 
2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí náleží 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu náleží 
nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce Ochoz u Brna, popř. stanovená 
zákonem. 

c) Zastupitelstvo obce Ochoz u Brna v souladu s § 72 odst. 2 ve spojení s § 84 odst. 
2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 
usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 
náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna náležet 
ode dne zvolení do této funkce. 

1US/2022-30 ZO schvaluje delegovat starostku Mgr. Evu Drochytkovou jako zástupce obce 
do orgánů Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, dobrovolného 
svazku obcí Časnýř, dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace Bílovicko, 
dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE 
a do společnosti KTS EKOLOGIE, s. r. o. 

1US/2022-31 ZO schvaluje delegovat místostarostku Alenu Pírkovou jako náhradního zástupce 
obce do orgánů Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, dobrovolného 
svazku obcí Časnýř, dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace Bílovicko, 
dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE 
a do společnosti KTS EKOLOGIE, s. r. o. 

1US/2022-32 ZO schvaluje pověřit starostku obce k uzavírání rozpočtových opatření 
bez omezení limitu. Takto uzavřené rozpočtové opatřením bude zastupitelstvu 
obce předloženo na vědomí na bezprostředně následujícím zasedání. 

1US/2022-33 ZO schvaluje harmonogram zasedání do konce roku 2022 s termíny 21. 11. 
a 12. 12. 

1US/2022-34 ZO schvaluje jmenovat Martinu Peškovou, Ing. Janu Hradskou, Mgr. Libora 
Mikulicu jako zástupce zřizovatele do školské rady Základní školy a mateřské školy 
Ochoz u Brna, příspěvková organizace. 


